[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОТИТАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от   28.09.2016                                                                                                                 № 108-27/03

станица Новотитаровская
Об обращении к главе администрации (губернатору)

Краснодарского края В.И. Кондратьеву
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», распоряжениями  Правительства Российской Федерации от 28.10.2015 № 2182-р и от 01.11.2014 № 2222-р об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2016 год, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от  16.12.2015 № 1232 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2016 год» Совет Новотитаровского сельского поселения Динского района  р е ш и л :
1. В целях повышения надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг и обеспечения расчетов населения Новотитаровского сельского поселения Динского района за коммунальную услугу по водоотведению, в связи с изменениями схемы сброса сточных вод на ранее отсутствующие объекты биологической очистки стоков и направлением тарифной заявки ООО «Альтернатива» в региональную энергетическую комиссию – департамент цен и тарифов Краснодарского края для расчета и утверждения экономически обоснованного тарифа по водоотведению для населения, поручить председателю Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района Бычек И.П. подготовить и направить в адрес главы администрации (губернатора) Краснодарского края В.И. Кондратьева обращение об утверждении предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги Новотитаровском сельском поселении Динского района с 1 июля по 31 декабря 2016 года в размере 22%, превышающем индекс по Краснодарскому краю, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.10.2015 № 2182-р в размере 4,1%, более чем на величину отклонения по Краснодарскому краю, утвержденную распоряжением Правительства Российской Федерации  от 01.11.2014 № 2222-р в размере 2,5%.
2. Администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Новотитаровского сельского поселения Динского района в сети «Интернет» (http://www.novotitarovskaya.info/).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по земельным вопросам и градостроительству и вопросам собственности и ЖКХ Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района (Никитенко).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета

Новотитаровского сельского поселения                                                     И.П. Бычек
Глава Новотитаровского

сельского поселения                                                                                       С.К.Кошман